
PORTARIA Nº1.458/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PROMOÇÃO
VERTICAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de Cachoeiro de Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições delegadas através dos Decretos nºs.
18.275/2008 e 35.523/2025, tendo em vista o
que consta no processo nº 56066/2025, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROMOÇÃO VERTICAL aos
servidores abaixo mencionados, nos termos da Lei n° 7.756/2019  e Decreto nº
32.352/2022. 

MAT NOME CARGO ADMISSÃO NÍVEL ATUAL
NÍVEL

PROMOVIDO
PROCESSO A PARTIR DE

29602-02  MIGUEL ARCANJO VIMECARTI Motorista  27/05/2008 I II 44685/2025 04/06/2025

31954-02  CLÁUDIA GONÇALVES COSTA
Ajudante

Geral
03/04/2009 I II  51871/2025 01/07/2025

13546-01  ROBSON GALDINO FERREIRA
Artífice de

Obras
01/02/2001 II III  54945/2025 10/07/2025

14417-04  ROBSON PINHEIRO PIMENTA Motorista  06/04/2001 II III 54765/2025 09/07/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de julho de 2025.

FERNANDO SANTOS MOURA
Secretário Municipal de Administração (Interino)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500360032003300310032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº1.458/2025

		2025-07-15T20:01:48-0300




